
 

 

 

COMUNE DI TRAMBILENO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

  

CIG / 

Imp. / 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

N. 38 DI DATA 07.04.2025 
 

 
 

OGGETTO:  Concorso interno per esami per la progressione verticale da assistente amministrativo 

(cat. C – liv. Base) per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale (26 

ore settimanali) nella figura professionale di collaboratore amministrativo (cat. C – liv. 

Evoluto). Ammissione candidata. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

 

Premesso: 

- che con deliberazione n. 17 del 18 marzo 2025 la Giunta Comunale ha approvato l’atto di 

indirizzo per l’indizione di un concorso interno per soli esami, mediante progressione verticale, 

ai sensi dell’art. 15 dell’ordinamento professionale di data 20 aprile 2007, per la copertura un 

posto di collaboratore amministrativo Cat. C, Liv. Evoluto, a tempo indeterminato e parziale 

(26 ore settimanali) presso il Servizio Demografico e il relativo schema di avviso; 

- che in data 20.03.2025 il bando di concorso è stato pubblicato all’Albo telematico comunale. 

Considerato che i termini per la ricezione delle domande di partecipazione al concorso e di 

svolgimento delle prove sono stati come di seguito stabiliti: 

ricezione delle domande entro le ore 12.00 del giorno 4 aprile 2025 

prova scritta:  venerdì 11 aprile 2025 a partire dalle ore 9.30 

prova orale: venerdì 11 aprile 2025 a partire dalle ore 12.00 

 

Dato atto che il bando è stato pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente e affisso 

all’Albo pretorio. 

Ravvisato come occorra, in via preliminare, procedere all’accertamento del possesso, da parte 

della concorrente, dei requisiti essenziali previsti dal bando per essere ammessa al concorso interno 

di cui trattasi. 

Esaminata la documentazione prodotta dall’unica candidata, signora A.S., al fine di accertare il 

possesso dei suddetti requisiti in conformità alle prescrizioni del bando di concorso.  

Accertato che la concorrente ha presentato regolare domanda e dichiara di possedere tutti i 

requisiti di cui al bando di concorso, risultando pertanto ammessa a quest’ultimo. 

Precisato al riguardo che si prende atto del possesso dei requisiti sulla base delle dichiarazioni 

presentate dall’interessata al fine dell’ammissione al concorso, fatta salva la verifica da parte 

dell’Amministrazione della documentazione attestante il possesso effettivo dei requisiti in capo alla 

vincitrice del concorso in occasione dell’assunzione in servizio. 



Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e quindi non necessita 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 

187 del codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

Regionale n. 2 dd. 03.05.2018. 

Visto il nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente; 

 

DETERMINA 

1. DI AMMETTERE per quanto sopra esposto al concorso interno per soli esami, mediante 

progressione verticale, ai sensi dell’art. 15 dell’ordinamento professionale di data 20 aprile 2007, 

per la copertura un posto di collaboratore amministrativo Cat. C, Liv. Evoluto, a tempo 

indeterminato e parziale (26 ore settimanali) presso il Servizio Demografico; 

2. DI RINVIARE l’accertamento del possesso dei requisiti mediante acquisizione della 

documentazione per il passaggio nella qualifica di collaboratore amministrativo Cat. C, Liv. 

Evoluto, a tempo indeterminato e parziale (26 ore settimanali); 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 

esaminatrice, al fine di acquisire da parte dei medesimi le dichiarazioni di eventuale 

incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c. e della normativa vigente; 

4. DI AUTORIZZARE la pubblicazione dell’elenco degli ammessi al concorso all’albo pretorio 

comunale e nel sito istituzionale web nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

5. DI EVIDENZIARE che, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., avverso 

la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 5 e 29 del 

D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 

b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Dott. Silverio Cosentino 

 


